Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400198

198

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE Nº 018/2022. Tipo: Menor
Preço global. Objeto: Contratação empresa especializada em confecção de fardamento
para uso, exclusivamente, dos agentes públicos que executam os serviços essenciais e
contínuos de limpeza urbana (Agentes de limpeza urbana) da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos - SESP, conforme termo de referência e planilha neste edital. Período
Contratual: 12 meses. Sessão da disputa: 19/10/2022 às 08:30min.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br
ID 961346 e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 019/2022. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais
esportivos para uso na Secretaria Municipal de Trabalho, Esporte e Lazer desta Prefeitura,
conforme termo de referência e planilha discriminativa no edital. Período de Vigência: 12
meses. Sessão da disputa: 19/10/2022 às 09h30min.

O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br
ID 965892 e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A COPEL, torna público o AVISO DE SUSPENSÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
004/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria
Especializada na Área Social para Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social,
componente do Projeto Integrado de Urbanização, Regularização e Integração de
Assentamentos Precários e Provisão Habitacional, no Município de Lauro de Freitas/Bahia.
Conforme Termo de Referência e Planilhas em Cd Anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Para ajustes no Termo de Referência, conforme
Secretaria requisitante.

Após serem realizadas as devidas alterações, o Aviso de Licitação será
Republicado com uma nova data para abertura do Certame.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 006/2022, com
sessão realizada em 08/06/2022 ás 09h30min, objetivando a Contratação de empresa para
aquisição de materiais de higiene pessoal, limpeza e fraldas descartáveis, para atender as
creches e pré-escolas deste Município.

O item 01 foi considerado FRACASSADO.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022 36/2022 E 37/2022

Publicado dia 03 de outubro de 2022, no DIÁRIO OFICAL DA UNIÃO. Onde se lê:
O município de Lençóis realizará, 13/10/2022. Leia-se: O município de Lençóis realizará dia
14/10/2022. Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.comhttps://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 3 de outubro de 2022.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022

Após alteração no Termo de Referência no item 12 do lote 01 e item 03 do lote
05 abre-se novo prazo para abertura das propostas e disputa. Pregão Eletrônico Para
Registro de Preços nº 034/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Sessão de
Abertura: 13/10/2022, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone:
(74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 964000];

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:CONTRATO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE EDITAL N°009/2022. O
MUNICIPIO DE MATA DE SÃO JOÃO, neste ato representado pela Secretária de
Administração e Finanças, Sra. SÂMELA TAMENE MACEDO BRITO SOUZA, e pela Secretária
Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza, Sra. RITA PATRICIA CONCEIÇ ÃO
MIRANDA doravante denominadas CONTRATANTES resolvem firmar os contratos abaixo
listados considerando a necessidade de contratação de mão-de-obra temporária para
atender a demanda de excepcional Interesse público; considerando que o serviço ora
contratado não pode ser atendido com os recursos humanos de que dispõe a
Administração Pública e considerando a natureza transitória do objeto do presente
contrato, pela Indispensabilidade do serviço a ser prestado. Custeado com recursos
próprios e recurso federal do Programa PSEMC/FNAS/MDS. CONTRATO N° 976/2022: HILDA
CRISTINA SANTOS BOAVENTURA portador do RG 276475798, CPF 607.925.585-53 CARGO:
Assistente Social/ CONTRATO N°974/2022: ALINE FERNANDES E SILVA NETTO portador do
RG 06477895 90, CPF 974.789.895-00 CARGO: Assistente Social / CONTRATO N°975/2022:
DENILDA SANTANA SANTOS CERQUEIRA portadora do RG 02041895 79, CPF 385.379.745-
87 CARGO: Psicóloga. Assinatura: 29/09/2022. Vigência: de 03/10/2022 à 02/10/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Tipo: Técnica e Preço, Sessão Prevista Para: dia 04/11/2022, as 09h00min.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
projetos de divulgação de atos, programas, obras, serviços e campanhas dos órgãos e
entidades do Poder Executivo Municipal, compreendendo estudo, planejamento,
conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação, supervisão da
execução externa e distribuição de peças e campanhas de interesse do Município de
Mirangaba aos veículos e demais meios de divulgação, bem como as demais atividades
complementares. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, na Avenida Jonas Carvalho, 125, centro, CEP -
44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do e-mail
pmmlicitacao2021@gmail.com.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A CPL torna público que, no dia 19/10/2022 às 09:00h, será realizado
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 008/2022 PA 0231/2022.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, na sala de Licitações no Prédio do Centro Administrativo,
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto desta
licitação a Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, NO MUNICÍPIO DE MURITIBA/BA, com recursos provenientes do
Contrato de Repasse nº. 1078430-09/2021 - Convênio nº 034204/2021/Caixa. Conforme as
especificações constantes no Edital e seus Anexos. O Edital completo poderá ser obtido, a
partir do dia 05/10/2022 no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 043/2022 -
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 08h30min, do dia 05/10/2022, abertura
das propostas: às 08h30mim do dia 17/10/2022, disputa: às 09h00min do dia 17/10/2022.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 965132, tendo como objeto: SELEÇÃO
DE PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
MURITIBA-BA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 044/2022 -
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h00min, do dia 05/10/2022, abertura
das propostas: às 13h30mim do dia 17/10/2022, disputa: às 14h00min do dia 17/10/2022.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 965657, tendo como objeto: Registro
de preço para futura e eventual prestação de serviço técnicos de manutenção preventiva
e corretiva de impressoras, computadores e notebooks; serviços de recarga e aquisição de
toner e cartuchos; serviço de locação de impressoras para atender as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Muritiba. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-
mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba-BA, 3 de outubro de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2022

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a impugnação
interposta pela empresa ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA, via correio eletrônico, quanto
ao pregão eletrônico nº 1532022, cujo objeto é Aquisição de Materiais destinados ao
Programa de Inclusão Produtiva (Carrinho 5 em 1, cachorro-quente, lanches e afins). Foi
tempestiva, apreciada e julgada parcialmente procedente. O certame permanecerá com a
mesma data e hora marcada.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí torna público aos interessados que está
reaberto o Pregão Eletrônico nº 040/2022, que tem por objeto a aquisição de veículo,
menor preço global. Data: 18/10/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br .
e www.licitacoes-e.com.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 3 de outubro de 2022.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 39/2022 - SRP, Tipo: Menor Preço Por
Lote, Abertura: Dia 18 de outubro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas,
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza em geral,
destinados a manutenção dos diversos setores da Administração Pública, deste
Município. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30
horas.

Piritiba (BA), 3 de outubro de 2022.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-04T00:26:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial